PAGE
3

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__29.03.2007__    __57__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___29.03.2007___№__57_

г. Чебоксары

Об изменении и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 21 августа 2006 г. № 68 «О мерах по ускоренному завершению строительства сети автомобильных дорог Чувашской Республики» Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 апреля 1999 г. № 98 «Об утверждении Правил установления и использования придорожных полос республиканских автомобильных дорог общего пользования на территории Чувашской Республики» следующие изменения:

а) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Чувашской Республики»;

б) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях упорядочения использования земель, размещения, строительства и эксплуатации зданий и сооружений в пределах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Чувашской Республики, Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:»;

в) в пункте 1 слова «республиканских автомобильных дорог общего пользования на территории Чувашской Республики» заменить словами «автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Чувашской Республики»;

г) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Чувашской Республике разработать Правила установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности муниципальных образований.»;

д) в Правилах установления и использования придорожных полос республиканских автомобильных дорог общего пользования на территории Чувашской Республики, утвержденных указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Правила установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Чувашской Республики»;

в пункте 1 слова «республиканских автомобильных дорог общего пользования, являющихся» заменить словами «автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Чувашской Республики (далее – республиканские автомобильные дороги), которые являются»;

в пункте 2 слова «общего пользования» исключить;

пункты 3–5 изложить в следующей редакции:

«3. Специально уполномоченным органом, осуществляющим контроль за размещением объектов в пределах придорожных полос республиканских автомобильных дорог и соблюдением требований настоящих Правил, является Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики.

4. В пределах придорожных полос устанавливается особый режим использования земель, включая строительство зданий, строений и сооружений, ограничение хозяйственной деятельности, установку рекламных конструкций, не соответствующих требованиям технического регламента и нормативных актов по безопасности движения транспорта, а также информационных щитов и плакатов, не имеющих отношения к безопасности движения, для создания нормальных условий эксплуатации республиканских автомобильных дорог и их сохранности, обеспечения требований безопасности дорожного движения и требований безопасности населения.

5. В границах населенных пунктов размер придорожной полосы для существующих республиканских автомобильных дорог устанавливается до границы существующей застройки, но не более 25 м, а для строящихся – в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил.»;
в пункте 6 слова «Департамент дорожного хозяйства Минстроя Чувашской Республики» заменить словами «Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики»;

в пункте 8 слова «Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Чувашской Республики» заменить словами «Управления государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Чувашской Республике»;

в пункте 11 слова «Департаментом дорожного хозяйства Минстроя Чувашской Республики» заменить словами «Министерством градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Отвод земельных участков для любых целей в придорожной полосе республиканской автомобильной дороги в обязательном порядке должен быть согласован с Министерством градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики, а также иными уполномоченными органами, предусмотренными законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.»;

в подпункте «в» пункта 16 слова «специально уполномоченных органов, указанных в пункте 3 настоящих Правил,» заменить словами «Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики»;

в пункте 18:

в абзаце первом слова «Специально уполномоченные органы, указанные в пункте 3 настоящих Правил, имеют» заменить словами «Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики имеет»;

в подпункте «в» слова «в органы самоуправления районов и городов» заменить словами «в органы местного самоуправления»;

в пункте 19 слова «Департамент дорожного хозяйства Минстроя Чувашской Республики обязан» заменить словами «Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики обязано».

2. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 1998 г. № 135 «О застройке придорожных полос вдоль автомобильных дорог общего пользования Чувашской Республики»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 декабря 1998 г. № 363 «Об упорядочении размещения, строительства и эксплуатации зданий и сооружений дорожного сервиса в придорожных полосах автодорог общего пользования и в населенных пунктах Чувашской Республики»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 апреля 2000 г. № 75 «О внесении изменений и дополнений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 декабря 1998 г. № 363»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2000 г. № 90 «Об утверждении размеров придорожных полос федеральных автомобильных дорог общего пользования на территории Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

1*57.doc Минстрой